
 
 

UCHWAŁA NR LXV/381/2023 
RADY GMINY GODÓW 

z dnia 11 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Godów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2, pkt 4, 9 lit. c, d, e, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), w związku 
z art. 89, art. 211-212, art. 214-215, art. 217-218, art. 220-222, art. 235-239, art. 242-243, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103 ze zmianami) 

Rada Gminy Godów 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr LIII/318/2022 Rady Gminy Godów z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 
budżetu Gminy Godów na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

I.  1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Gminy w wysokości: 76.739.857,27 zł.  

3. Kwota dochodów budżetu Gminy, o których mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody bieżące w wysokości: 65.664.600,12 zł. 

2) dochody majątkowe w wysokości: 11.075.257,15 zł. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy w wysokości: 85.979.815,87 zł. 

3. Kwota wydatków budżetu Gminy, o których w ust. 2 obejmuje: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 62.437.546,89 zł. 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 23.542.268,98 zł. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy ustala się na kwotę: 9.239.958,60 zł.  

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą przychody z tytułu: 

1) kredytu długoterminowego w kwocie: 5.800.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 października 2023 r.

Poz. 7676



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 1.672.411,30 zł. 

3) niewykorzystanych środków wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków: 3.222,64 zł. 

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 1.764.324,66 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy w wysokości: 1.788.092,20 zł., 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 2.  

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy w wysokości: 11.028.050,80 zł., 
z tytułów wymienionych w tabeli nr 3.  

6. § 11 otrzymuje brzmienie: Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie 
z załącznikiem nr 1.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Antoni Tomas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7676



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

8 160 034,98 2 426 735,94 1 451 735,94 103 500,00 1 348 235,94 975 000,00 0,00 0,00 0,00 5 733 299,04 5 733 299,04

-252 507,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -252 507,71 -252 507,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 907 527,27 2 426 735,94 1 451 735,94 103 500,00 1 348 235,94 975 000,00 0,00 0,00 0,00 5 480 791,33 5 480 791,33

6 523 444,77 1 431 735,94 1 431 735,94 103 500,00 1 328 235,94 0,00 0,00 0,00 0,00 5 091 708,83 5 091 708,83

-252 507,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -252 507,71 -252 507,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 270 937,06 1 431 735,94 1 431 735,94 103 500,00 1 328 235,94 0,00 0,00 0,00 0,00 4 839 201,12 4 839 201,12

86 232 323,58 62 437 546,89 51 657 970,89 32 797 983,12 18 859 987,77 3 459 338,00 5 565 967,09 554 270,91 1 200 000,00 23 794 776,69 23 794 776,69

-252 507,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -252 507,71 -252 507,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 979 815,87 62 437 546,89 51 657 970,89 32 797 983,12 18 859 987,77 3 459 338,00 5 565 967,09 554 270,91 1 200 000,00 23 542 268,98 23 542 268,98

0,00

po zmianach 1 901 307,17

Tabela nr 1. Planowane wydatki budżetu gminy na 2023 rok

zwiększenie 0,00

po zmianach 74 960,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 901 307,17

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

po zmianach 74 960,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 74 960,00

zmniejszenie 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 74 960,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7676
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



§ nazwa plan zmiana plan po zmianach

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 788 092,20 0,00 1 788 092,20

z tego: 

pożyczka niska emisja 2022 63 092,20 63 092,20

pożyczka niska emisja 2021 125 000,00 125 000,00

Kredyt 2014 400 000,00 400 000,00

Kredyt 2020 300 000,00 300 000,00

Kredyt 2018 200 000,00 200 000,00

Kredyt 2017 700 000,00 700 000,00

Tabela nr 2. Planowane rozchody budżetu gminy na 2023 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7676



§ nazwa plan zmiana po zmianach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach, z tego:

1 672 411,30 0,00 1 672 411,30

 RFIL - Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00 0,00

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 -  dodatki dla gospodarstw domowych 6 120,00 6 120,00

 Fundusz Przeciwdziałania COVID-19- dodatki węglowe 48 900,00 48 900,00

środki COVID 19- Rosnąca odporność 28 769,80 28 769,80

odsetki od środków RFIL 0,00 0,00

odsetki od środków otrzymanych na podstawie:  ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku  o dodatku 

węglowym; ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 

31 146,39 31 146,39

opłaty - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 32 188,16 32 188,16

opłata za gospodarowanie odpadami 1 517 576,49 1 517 576,49

darowizny -  ustawa z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnych na terenie tego  państwa  
7 710,46 7 710,46

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków

3 222,64 3 222,64

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3 804 924,57 -252 507,71 3 552 416,86

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 800 000,00 5 800 000,00

11 280 558,51 -252 507,71 11 028 050,80

Tabela nr 3. Planowane przychody gminy na 2023 rok 

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7676



podmiotowa celowa

2 150 000,00 1 537 300,00

600 1 525 000,00

60004 Lokalny transport  zbiorowy 975 000,00

w tym bieżące: 975 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 550 000,00

w tym majątkowe: 550 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00

w tym majątkowe: 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 300,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 300,00

w tym: bieżące 12 300,00

921 2 150 000,00

92114 Pozostałe instytucje kultury Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 1 470 000,00

92116 Biblioteki Gminna Biblioteka Publiczna 680 000,00

450 000,00

010 130 000,00

01044 130 000,00

w tym majątkowe: dotacje na podstawie uchwały Rady Gminy 130 000,00

851 10 000,00

85154 10 000,00

w tym bieżące: dotacja- konkurs - pożytek publiczny 10 000,00

900 5 000,00

90026 5 000,00

w tym majątkowe dotacje na podstawie uchwały Rady Gminy 5 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Transport i łączność

kwota dotacji

Załącznik Nr 1. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia w 2023 roku

dział rozdział nazwa nazwa zadania

Ochrona zdrowia

Rolnictwo i łowiectwo

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

publiczny transport zbiorowy - Powiat Wodzisławski

budowa, przebudowa dróg powiatowych położonych na 

terenie gminy

projekt budowy Drogi Głównej Południowej 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Miasto Wodzisław Śląski- opracowanie dokumentacji 

aplikacyjnej - odnawialne źródła energii 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Infrastruktura sanitacyjna wsi

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7676



podmiotowa celowa

kwota dotacji
dział rozdział nazwa nazwa zadania

926 305 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 305 000,00

w tym: bieżące: 305 000,00

Kultura fizyczna

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7676


	UCHWAŁA NR LXV/381/2023 RADY GMINY GODÓW z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 6 w § 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-10-16T07:48:15+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




